

ANEXO II

TABELA DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E VALORES

Para a construção da proposta utilizamos os parâmetros de escopo e valores contido na Tabela Referencial do Sindicato das Empresas de Promoção, Organização e Montagem de Feiras, Congressos e Eventos em Geral do Espírito Santo (SINDIPROM/ES)

ITEM	Código	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	------------	-----------	------	-------	----------------	-------------

MÓVEIS E OUTROS OBJETOS PARA EVENTOS, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM

1	322	LIXEIRA	Lixeira Plástica, com saco de lixo, capacidade 5, 15 ou 30 litros.	Diária	430	R\$ 34,00	R\$ 14.620,00
2	316	CADEIRAS PLÁSTICAS BRANCAS	Fixa sem braço	diária	4.600	R\$ 6,84	R\$ 31.464,00
3	330	MESAS PLÁSTICAS BRANCAS	Mesa redonda na cor branca em PVC para 4 lugares com cadeiras.	diária	2.300	R\$ 70,02	R\$ 161.046,00

INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS

1	297	TENDA MODELO PIRÂMIDE MEDINDO 10,00M X 10,00M (SEM FECHAMENTOS LATERAIS).	Tenda de pequeno porte em lona sintética de primeira qualidade na cor Branca, (tecido 100% poliéster revestido com duas camadas de PVC C/ BLACK-OUT, produto auto-extingüível, junções das lonas através do sistema de soldagem eletrônica e estrutura metálica desmontável em perfeitas condições de uso, dimensionada e compatível com o tamanho da tenda.	Diária	91	R\$ 1.800,00	R\$ 163.800,00
---	-----	---	--	--------	----	--------------	----------------

ANEXO II

TABELA DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E VALORES

Para a construção da proposta utilizamos os parâmetros de escopo e valores contido na Tabela Referencial do Sindicato das Empresas de Promoção, Organização e Montagem de Feiras, Congressos e Eventos em Geral do Espírito Santo (SINDIPROM/ES)

ITEM	Código	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
2	296	TENDA MODELO PIRÂMIDE MEDINDO 8,00M X 8,00M (SEM FECHAMENTOS LATERAIS)	Tenda de pequeno porte em lona sintética de primeira qualidade na cor Branca, (tecido 100% poliéster revestido com duas camadas de PVC C/ BLACK-OUT, produto auto-extingüível, junções das lonas através do sistema de soldagem eletrônica e estrutura metálica desmontável em perfeitas condições de uso, dimensionada e compatível com o tamanho da tenda.	Diária	15	R\$ 1.600,00	R\$ 24.000,00
3	255	MÓDULO - BANHEIRO QUÍMICO - FIBRA OU PLÁSTICO.	Luxo: assento, descarga, papel higiênico e toalha. Com manutenção preventiva e corretiva com abastecimento do reservatório de água e reposição dos materiais de limpeza (papel higiênico e saco de lixo) com sucção e destinação final dos dejetos conforme normas ambientais.	diária	86	R\$ 293,00	R\$ 25.198,00
4	281	PRATICÁVEL EM TABLADO COM ALTURA ATÉ 0,80M	Com estrutura metálica desmontável, para elevação do solo, com regulagem de altura variável e painéis Moduláveis medindo 2,00m x 1,00m (cada) com estrutura de aço retangular de 70x30 chapeado em compensado naval de 15mm, COM CARPETE.	M² por Diária	24	R\$ 65,80	R\$ 1.579,20
5	264	GRADES DO TIPO SEPARADOR DE PUBLICO	Em estrutura metálica em aço galvanizado em painéis moduláveis com altura 1,30m, podendo ser utilizado também como espaço para publicidade.	Metro linear por Diária	2.150	R\$ 26,00	R\$ 55.900,00

ANEXO II

TABELA DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E VALORES

Para a construção da proposta utilizamos os parâmetros de escopo e valores contido na Tabela Referencial do Sindicato das Empresas de Promoção, Organização e Montagem de Feiras, Congressos e Eventos em Geral do Espírito Santo (SINDIPROM/ES)

ITEM	Código	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	------------	-----------	------	-------	----------------	-------------

6	434	MÓDULO - BANHEIRO QUÍMICO PNE - FIBRA OU PLÁSTICO.	Luxo: assento, descarga, papel higiênico e toalha. Com manutenção preventiva e corretiva com abastecimento do reservatório de água e reposição dos materiais de limpeza (papel higiênico e saco de lixo) com sucção e destinação final dos dejetos conforme normas ambientais.	diária	48	R\$ 369,31	R\$ 17.726,88
---	-----	---	--	--------	----	------------	---------------

EQUIPAMENTOS PARA RECREAÇÃO - BRINQUEDOS E SERVIÇOS							
1	399	FUTEBOL DE SABÃO INFLÁVEL GRANDE	Confeccionada em lona de alta resistência, vulcanizada eletronicamente, emborrachada em pvc 7x 14 fios 500/1000, com tratamento ultravioleta e anti-fungo, com gramadura 495 g/m², espessura de 0,42mm, tensão de ruptura longitudinal 80 k/5cm e transversal 75 k/5cm, nas dimensões 8,00 x 12,00 m, com todos os equipamentos necessários para seu funcionamento, sendo cabos elétricos, mangueiras para água e seus adaptadores, isolamento e protetores para os motores, redes protetoras nas laterais. Utilização de sabão apropriado atóxico e com registro no Ministério da Saúde.	Diária	43	R\$ 4.057,66	R\$ 174.479,38

ANEXO II

TABELA DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E VALORES

Para a construção da proposta utilizamos os parâmetros de escopo e valores contido na Tabela Referencial do Sindicato das Empresas de Promoção, Organização e Montagem de Feiras, Congressos e Eventos em Geral do Espírito Santo (SINDIPROM/ES)

ITEM	Código	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
2	401	TOURO MECÂNICO	Touro mecânico por acionamento elétrico e Diária de 04h motor com redução e giro, estruturado em fibra, revestido em borracha e couro sintético de boi, base de proteção inflável com 4m x 4m x 0,50cm de altura.	Diária	43	R\$ 2.028,83	R\$ 87.239,69
3	394	TOBOGÃ INFLÁVEL GRANDE.	Medindo 08 metros de comprimento, 8 m de Diária de 04h largura e 13 m de altura, confeccionado em material kp 1000, soldado e sem emendas, bomba(motor) de 1cv 110/120v.	Diária	43	R\$ 4.057,66	R\$ 174.479,38
4	396	CASTELO INFLAVEL MÉDIO	Castelo 100% inflável revestido em espuma de no mínimo 2 cm de espessura encapada por lona vinílica, em formato de castelo multicolorida em estrutura metálica galvanizada, com cobertura protetora em tecido vinílico, redes protetoras ao redor do brinquedo em rede com fios de fibra de nylon com o mínimo de 05 milímetros de espessura que proteja todo o vão lateral e fechamento da entrada.	Diária	43	R\$ 1.621,76	R\$ 69.735,68
5	395	CASTELO INFLÁVEL COM BOLINHAS PEQUENO	Castelo 100% inflável revestido em espuma de no mínimo 2 cm de espessura encapada por lona vinílica, em formato de castelo multicolorida em estrutura metálica galvanizada, com cobertura protetora em tecido vinílico, redes protetoras ao redor do brinquedo em rede com fios de fibra de nylon com o mínimo de	Diária	48	R\$ 810,00	R\$ 38.880,00

ANEXO II

TABELA DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E VALORES

Para a construção da proposta utilizamos os parâmetros de escopo e valores contido na Tabela Referencial do Sindicato das Empresas de Promoção, Organização e Montagem de Feiras, Congressos e Eventos em Geral do Espírito Santo (SINDIPROM/ES)

ITEM	Código	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
			05 milímetros de espessura que proteja todo o vão lateral e fechamento da entrada, e mínimo de 2500 bolinhas.				
6	391	CAMA ELÁSTICA MÉDIA	Medindo 3,40m de diâmetro e 90 cm de altura da base até a rede de salto. Resistência de 500 kg para impacto nas estruturas, estruturas em metal galvanizado, rede de salto em poliéster com resistência de impacto de no mínimo 300 kg, molas helicoidais de tração zincada de alto desempenho, proteção de molas em lona vinílica com acolchoamento de no mínimo 1mm. Proteção lateral com rede de fibra de nylon, multicolor com fios na espessura mínima de 05 milímetros e 1,20 m de altura ao redor de todo o brinquedo e sistema de fechamento na entrada, fixada em tubos de proteção com mínimo de 01 polegada de diâmetro revestidos com espuma de no mínimo 2 cm de espessura e encapados com lona vinílica e escada de tubos metálicos na parte de entrada das crianças no aparelho.	Diária	43	R\$ 810,88	R\$ 34.867,84

ANEXO II

TABELA DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E VALORES

Para a construção da proposta utilizamos os parâmetros de escopo e valores contido na Tabela Referencial do Sindicato das Empresas de Promoção, Organização e Montagem de Feiras, Congressos e Eventos em Geral do Espírito Santo (SINDIPROM/ES)

ITEM	Código	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	------------	-----------	------	-------	----------------	-------------

7	404	FORNECIMENTO DE PIPOCA	Barraca de Algodão Pipoca, com serviço.	Unitário	43.000	R\$ 3,75	R\$ 161.250,00
8	403	FORNECIMENTO DE ALGODÃO DOCE	Barraca de Algodão Doce, com serviço.	Unitário	43.000	R\$ 3,75	R\$ 161.250,00
9	402	FORNECIMENTO DE PICOLÉ	Barraca de Picolé especial, com serviço.	Unitário	43.000	R\$ 3,75	R\$ 161.250,00

SERVIÇOS E RECURSOS HUMANOS							
1	31	COORDENADOR GERAL	Coordenação, acompanhamento e monitoramento de todos os serviços a serem realizados antes, durante e depois do evento (lista de presença, avaliações, emissão de certificado), inclusive na realização de plenárias. Exemplo: controle, distribuição e supervisão do trabalho dos recepcionistas; apoio ao mestre de cerimônia; encaminhamento de autoridades, entre outros.	diária	24	R\$ 1.774,82	R\$ 42.595,68

ANEXO II

TABELA DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E VALORES

Para a construção da proposta utilizamos os parâmetros de escopo e valores contido na Tabela Referencial do Sindicato das Empresas de Promoção, Organização e Montagem de Feiras, Congressos e Eventos em Geral do Espírito Santo (SINDIPROM/ES)

ITEM	Código	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	------------	-----------	------	-------	----------------	-------------

2	40	MESTRE DE CERIMÔNIA COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA EM EVENTOS.	Disponibilização de profissional capacitado para a realização de serviços de condução do cerimonial.	diária	24	R\$ 2.523,82	R\$ 60.571,68
3	52	SEGURANÇA NOTURNO	Disponibilização de profissional capacitado para realização de segurança desarmada noturna, uniformizadas, formados em cursos ministrados por escolas de formação de vigilantes, possuir o registro no departamento de Polícia Federal.	diária	48	R\$ 521,05	R\$ 25.010,40

SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, ELÉTRICA, ÁUDIO VISUAIS, CARRO DE SOM E FOTOS

1	142	OPERADOR DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS E SOM	Profissional devidamente capacitado a operar aparelhos audiovisuais, computadores e demais aparelhos eletroeletrônicos a serem utilizados durante os eventos	diária	24	R\$ 506,39	R\$ 12.153,36
2	143	OPERADOR DE ILUMINAÇÃO.	Disponibilização de profissional capacitado para a realização de serviços de iluminação a serem utilizados em eventos	diária	43	R\$ 569,90	R\$ 24.505,70

ANEXO II

TABELA DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E VALORES

Para a construção da proposta utilizamos os parâmetros de escopo e valores contido na Tabela Referencial do Sindicato das Empresas de Promoção, Organização e Montagem de Feiras, Congressos e Eventos em Geral do Espírito Santo (SINDIPROM/ES)

ITEM	Código	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
3	75	CONJUNTO DE MICROFONES PARA BATERIA.	Conjunto de Microfones para Bateria.	Diária	24	R\$ 472,20	R\$ 11.332,80
4	82	EQUIPAMENTO DE SOM/SONORIZAÇÃO - SISTEMA DE RETORNO 4 CAIXAS.	Sistema de retorno de som com 04 caixas amplificadas e cabos (Som de Retorno de Palco).	Diária	24	R\$ 976,96	R\$ 23.447,04
5	83	EQUIPAMENTO DE SOM/SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS EM LOCAL ABERTO E/OU FECHADO - AMBIENTE ACIMA DE 1000 PARTICIPANTES.	Mesa de som c/32 canais, amplificador potência 800WRMS; equalizador; 08 caixas acústicas de 400 WRMS com tripé e pedestal tipo girafa p/ microfone.	Diária	24	R\$ 5.811,57	R\$ 139.477,68
6	130	MICROFONE COM FIO (INCLUIR PEDESTAL DE MESA OU DE CHÃO	Microfone com fio unidirecional profissional (com bateria 9V).	Diária	48	R\$ 122,12	R\$ 5.861,76

ANEXO II

TABELA DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E VALORES

Para a construção da proposta utilizamos os parâmetros de escopo e valores contido na Tabela Referencial do Sindicato das Empresas de Promoção, Organização e Montagem de Feiras, Congressos e Eventos em Geral do Espírito Santo (SINDIPROM/ES)

ITEM	Código	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	------------	-----------	------	-------	----------------	-------------

		QUANDO NECESSÁRIO).					
7	129	MICROFONE AURICULAR	Microfone auricular sem fio com bateria ou pilha incluso.	Diária	24	R\$ 283,32	R\$ 6.799,68
8	133	MICROFONE PARA CORO/CORAL	Microfone para Coro/Coral	Diária	48	R\$ 195,39	R\$ 9.378,72
9	134	MICROFONE SEM FIO (INCLUIR PEDESTAL DE MESA OU DE CHÃO QUANDO NECESSÁRIO)	Microfone sem fio profissional (com bateria 9V).	Diária	67	R\$ 195,39	R\$ 13.091,13
10	107	ILUMINAÇÃO - MESA DE LUZ DIGITAL - ACIMA DE 12 CANAIS.	Mesa de luz digital - acima de 12 canais	Diária	24	R\$ 1.266,80	R\$ 30.403,20
11	108	ILUMINAÇÃO - MOVING HEAD.	Iluminação - Moving Head (Vitória).	Diária	24	R\$ 810,88	R\$ 19.461,12

ANEXO II

TABELA DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E VALORES

Para a construção da proposta utilizamos os parâmetros de escopo e valores contido na Tabela Referencial do Sindicato das Empresas de Promoção, Organização e Montagem de Feiras, Congressos e Eventos em Geral do Espírito Santo (SINDIPROM/ES)

ITEM	Código	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
12	116	ILUMINAÇÃO - REFLETOR PAR LED.	Iluminação - Refletor Par LED.	Diária	48	R\$ 302,86	R\$ 14.537,28
13	139	NOTEBOOK	Intel Core I3 3.1Ghz; 4GB ram; HD 160GB; Leitor de cartões do tipo SD, MS, MMC, MS_Pro; 1 Express Card com suporte a cartões 34mm; 2 Slots para cartão Mini PCI Express (fullandhalf); 10.1"; Fax Modem; Webcam, 1 Conector VGA 15 pinos para monitor externo, 2 Portas USB 2.0, 1 Entrada para microfone, 1 Saída para fone ouvido SPDIF e 1 rede local RJ45; Rede: Rede local: Padrão 10 BaseT / 100 BaseTX; Rede sem fio Mini PCI-Express padrão 802.11bg Wireless; Windows; Pacote Office 2013, ANTIVÍRUS PROFISSIONAL licenciado, atualizado e português Brasil.	Diária	86	R\$ 195,39	R\$ 16.803,54
14	152	REDE WI-FI COM ACCES POINT.	Equipamento de 108 mbps, com instalação, configuração, firewall, getway e disponibilização para usuários até 03 Pontos Diferentes	Diária	44	R\$ 1.560,00	R\$ 68.640,00
15	65	BOX TRUSS	Box Truss (estrutura alumínio do tipo Q 15 /Q25 / Q30).	Metro linear por Diária	24	R\$ 70,00	R\$ 1.680,00